Le mode de soumission retenu pour cette consultation est en ligne ou hors ligne (Hybride) 

6. Financement 

Les prestations du présent Appel d’Offres sont financées par le budget de l’ANTIC des exercices 

budgétaires : 2024, 2025 et 2026 dont l’imputation est : 615 300, pour une enveloppe prévisionnelle 

globale de deux cent vingt-trois millions quarante-huit mille huit cent cinquante-sept 

(223 048 857) FCFA à raison de soixante-cinq millions six cent deux milles six cent cinq 

(65 602 605) FCFA pour la tranche ferme et soixante-dix-huit millions sept cent vingt-trois milles 

cent vingt-six (78 723 126) FCFA pour chaque tranche conditionnelle.

[...]

b) Absence d’un Prix Unitaire Quantifié dans l’Offre financière ; 

c) Absence ou non-conformité d’une Caution de soumission délivrée par un établissement bancaire 

de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréé par le Ministère des Finances, d’un montant 

de quatre millions sept cent mille (4 700 000) francs CFA ; 

d) Non régularisation d’une pièce du Dossier administratif autre que la Caution de Soumission, dans 

le délai de 48 heures accordé par la CIPM après dépouillement ; 

e) Note technique inférieure à 80 points sur 100 ; 

f) Absence d’agrément lié à l’exercice de la profession d’Assureur ;

[...]

The method of submission retained for this Tender shall be on line or offline 

6. Funding 

This Tender, shall be financed by ANTIC’s Budget for the Financial years: 2024, 2025 and 2026 

which are charged to: 615 300, for a provisional budget of CFAF 223 048 857 Tax Inclusive 

which shall cost sixty-five million six hundred and two thousand six hundred and five 

(65 602 605) for firm tranche, seventy-eight million seven hundred and twenty-three thousand 

one hundred and twenty-six (78 723 126) for each conditional tranche. 

14 

7. Consultation of Tender file 

The Tender file can be consuted during working hours, at ANTIC's Head Office, Department of 

General Affairs, opposite the Canadian High Commission, Ekoudou-Bastos, Yaounde, P.O.

[...]

e) Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de 

premier ordre agréée par le Ministère des Finances ; 

f) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de Deux cent mille 

(200 000) FCFA ; 

g) La Caution de Soumission (suivant modèle joint), d’un montant de quatre millions sept cent 

mille (4 700 000) francs CFA, délivrée par un établissement bancaire de premier ordre ou une 

Compagnie d’assurance agréé par le Ministère des Finances, et valable pendant trente (30) jours 

au-delà de la date limite de validité des Offres ; 

h) Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par les services compétents de

[...]

Police :Times New Roman, 12 pt

5A : Modèle de lettre de soumission de la proposition de l’offre financière  

(Voir pièce n°8)   

5B : Cadre du Bordereau des Prix Unitaires  

Personnes à assurer pour l’exercice 2024 : 

Le nombre de personnes à assurer est de sept cent quatre-vingt-huit (788) Personnes soient : 

- Groupe 1 : DG, DGA : (2), époux /épouses (01) et enfants mineurs (3) TOTAL : 6, 

- Groupe 2 : Assurés principaux (224), époux /épouses (138), enfants mineurs (420) Total : 

782. 

I- Maladie 

ASSURE 

P.U Chiffres

[...]

E) Taux de couverture sanitaire 

Le taux de couverture sanitaire est de : 

➢ 100% pour le Groupe 1, leurs époux/épouses et enfants mineurs ; 

➢ 100% pour le Groupe 2 et 90 % pour leurs époux/épouses et enfants mineurs. 

F) Personnes à assurer 

Sept cent quatre-vingt-huit (788) personnes à date sont à assurer, notamment : 

- Groupe 1 : DG et DGA (2 personnes), conjoint (1), enfants mineurs (3) ; 

- Groupe 2 : Personnel (224), conjoints (138), enfants mineurs (420). 

NB : l’effectif total des personnes à assurer sera majoré de 10 % pendant toute la durée

[...]

- Le coût prévisionnel  

Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées par le budget de l’ANTIC des 

exercices budgétaires : 2024, 2025 et 2026 dont l’imputation est : 615 300, pour une enveloppe 

prévisionnelle globale de deux cent vingt-trois millions quarante-huit mille huit cent 

cinquante-sept (223 048 857) FCFA à raison de soixante-cinq millions six cent deux milles six 

cent cinq (65 602 605) FCFA pour la tranche ferme et soixante-dix-huit millions sept cent vingt-

trois milles cent vingt-six (78 723 126) FCFA pour chaque tranche conditionnelle.